
 

Tabella degli allergeni / Allergens board 
 

 

Gent.mo Cliente, il Regolamento UE 1169/2011, relativo alla fornitura di informazioni sugli 

alimenti ai consumatori, modifica una precedente normativa in materia, introducendo l’Obbligo di 

Comunicare la Presenza di Allergeni anche nel caso dei Piatti Somministrati e non soltanto degli 

Alimenti in Vendita.  

Vi invitiamo a comunicare al nostro personale di sala eventuali intolleranze o allergie alimentari e 

a richiedere informazioni sugli ingredienti utilizzati nelle preparazioni. 

Di seguito riportiamo l’elenco delle sostanze allergeniche e l’eventuale presenza nei piatti presenti 

nel menù. 

 

CEREALI CONTENENTI 

GLUTINE 
01 CEREAL GLUTEN 

CROSTACEI 02 SHELLFISH 

UOVA 03 EGGS 

PESCE 04 FISH 

ARACHIDI 05 PEANUTS 

SOIA 06 SOY 

LATTE 07 MILK 

FRUTTA A GUSCIO 08 CONTAINING NUTS 

SEDANO 09 CELERY 

SENAPE 10 MUSTARD 

SEMI di SESAMO 11 SESAME SEEDS 

ANIDRIDE SOLFOROSA e 

SOLFITI 
12 

SULFUR DIOXIDE and 

SULPHITES 

LUPINI 13 LUPINS 

MOLLUSCHI 14 
CLAMS 

 

 

Dear Customer EU Regulation 1169/2011 on the provision of food information to consumers, 

amending previous legislation, introducing the obligation to communicate the presence of 

allergens, even if the dishes Administered and not just Food for Sale. 

We invite you to inform our staff about food allergies or intolerances and to request information on 

the ingredients used in the preparations. 

The list above describes the allergenic substances and inform the presence, in the dishes on the 

menu. 


